令和４年 ３月 ４日

第３学年保護者 各位

                                                          久留米市立屏水中学校

                                                          校 長 坂 井  豊

新型コロナウイルス感染症での 3学年学級閉鎖等に係る

第６１回 卒業式への対応について(お知らせ)

  浅春の候、３学年の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より、本校教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上

げます。

福岡県では、3月 6日をもって、「まん延防止等重点措置」の解除がなされますが、感染

状況は予断を許しません。学校でも新型コロナウイルス感染症拡大が受検に影響しないよ

う、本日３月４日（金）と７日（月）を対面授業から終日リモート学習に変更し、細心の

注意を払い教育活動を進めていくことにしたところです。

  このような中、３月１１日(金)、令和 3年度 第６１回 卒業式を実施する予定ですが、

その卒業式の実施について、久留米市教育委員会より、次のような指示が出ましたので、

お知らせします。

＜本校の対応＞

保護者のみなさまのご理解とご協力をお願いします。

○卒業式当日、新型コロナウイルス感染症陽性者や症状がある卒業生、在校生、保護者

は出席できない。

○学級閉鎖中の学級の生徒（陽性者ではない無症状）の卒業式は、卒業式当日に別の時

間帯で卒業証書の授与を行う。ただし、接触機会を減らすため、該当卒業生の在校時

間は必要最低限とし、また卒業証書の授与の際は、必要最小限の職員のみ参加し、在

校生は参加できない。

○卒業式に登校できなかった生徒については、新型コロナウイルス感染症陽性者・濃厚

接触者の場合は自宅待機期間終了後に、それ以外の体調不良者は体調回復後に個別に

卒業証書の授与を行う。

以上の指示をふまえ、本校では、学級閉鎖となった学級の卒業式については、

３月１１日（金）１４時より体育館にて挙行いたします。なお、諸事情により、左記の

卒業式にも参加できない生徒の卒業証書の授与については、別途、学校より連絡申し上

げます。